令和 2 年 2 月 28 日
高校３年生保護者 各位

筑陽学園高等学校
校長 新田 光之助

令和元年度 第 70 回卒業証書授与式について（変更）

 向春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し

上げます。
現在、国内において、新型コロナウイルスの感染拡大が深刻な問題となっており

ます。また、政府からも感染拡大を防ぐための基本方針が発表されました。このよ

うな状況下で、体育館において 1,000 人を超える大勢の方々が長時間同じ空間で過

ごす従来の卒業証書授与式には、高い感染リスクが伴います。
つきましては、卒業生はもとより、参列される来賓、保護者の皆様方の健康を第

一に考え、そして感染拡大防止に向け、卒業証書授与式を以下のように変更します。

何卒、ご理解、ご協力の程よろしくお願い申し上げます。

記

１．日  時  令和 2 年 3 月 1 日 9：30 より（変更なし）
２．式  典  校内テレビ放送により実施※
３．場  所  出席を希望される保護者の方は、高校１、２年生の各教室にお

いてテレビ放送を通じて式にご参加いただきます（生徒は自分
の教室で参加）

４．注意事項  ○出席される保護者の方は、できる限り一家族 1 名まででお願
いします

        ○出席される保護者の方は、マスクの着用をお願いします
        ○換気のため教室の窓を開けるため温かい服装でお越しください

○発熱等の風邪の症状が見られる方は、出席をご遠慮ください
        ○シャトルバスは予定通り運行します
        ○式後のホームルームには参加可能ですが、短時間（30 分程度）

で終了する予定ですので、ご協力のほどお願いいたします
        ○変更が生じた場合には、学校ホームページ等でお知らせします

※視聴覚ホールにて、各代表生徒に卒業証書・賞状授与、校長式辞、来賓祝辞、

送辞・答辞などを行い、それをテレビ放送により各教室に中継します。